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Lénda: Bilanci vjetor 2008

Bashkangjitur me njé relacion spjegues dhe pasqyrat pérkatése po ju

dérgojmé bilancin vjetor Janar-Dhjetor 2008.
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RELACION SPJEGUES
BILANCIT VJETOR JANAR-DHJETOR 2008

Shogeria “ Orafilm Marubi “shpk per plotesimin e pasqyrave financiare te
bilnacit vjetor 2008 ka zbatuar kerkesat E ligjit per kontabilitetin dhe ndjekur
Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Shogeria ka hartuar nje plan vetjak ne perputhje te plote me planin e
Pergjithshem te Kontabel. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike
hap pas hapi te cilat jane te disponushme ne cdo moment.

Te gjitha regjistrimet kontabele jane mbeshtetur ne dokumenta justifikuse dhe
shumat e regjistruara ne llogari perputhen terresisht me to.

Aktivitetin e shoqeris po e pasqyrojme ne tabelat perkatese dhe me nje
relacion spjeguas.

AKTIVI i bilancit paraget:

AKTIVE AFATGJATA: lek 42420759
Sipas zerave te tyre paraqiten:

Ndertesa(ndertime dhe instalime) tregon per instlime dhe rikonstruksion ge

eshte bere ne ndretese. lek 12528720
Makineri dhe pajisje: jane aparaturat teknike dhe pajisje lektronike qe disponon
shogria. lek 16901269

Aktive te tiera afatgjata materjale: eshte perfshire inventari ekonomik (si
tavolina,karige, dollapemakine transporti etj) gjithashtu jane perfshire dhe vlera

te tjera materjale. lek 12990771

AKTIVET AFATSHKURTERA: lek 3827691
Sipas zerave te tyre paragiten:

Akktive monetare, parqitet gjendja bankare. lek 3033226
Aktive te tjera finacjare, paqiten klient per arketim. lek 14770
Inventari ,( te tjera gjendje inventari) parqaet gjendjen e inventarit te imet ne
perdorim. lek 779695

PASIVI i bilancit paraget:

DETYRIMET AFATSHKURTERA: Sipas zerave te tyre paragiten:
Detyrtim ndaj furnitorit, detyrim tatimore, hua te tjera. ~ lek 4844105
DETYRIME AFATGJATA: Sipas zerave pargiten:

KAPITALI: Sipas zerave paraqitet:

Kapitalin aksioner lek 100000
Primi i aksionit lek 36432687
Rezervat ligjore lek 10000

Rezerva te tjera qe vine nga sponsorizimet te mbartura nga vitet e tjera
lek 7507384
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i) 1 vitit ushtrimor lek -2645726

-

: —PAS OYRA E TE ARDHRAVE DHE SHPENZIMEVE : Sipas zerave
paragqitet:

Shitjet neto: Perfshien shitje te deklaruara 9259223 lek dhe te ardhra nga
studenet periudhe ge ishin te perjashtuara nga TVSH, 7092751 lek.

Te ardhura te tjeta nga veprimtarit e shfrytezimit.

Perfshine te ardhura nga donatoret per aktivitete te ndryshme: 5384114 lek
Perfshin te ardhura nga donatoret pajisje me vlere 1316077 lek
Perfshien te ardhura nga interesi 112283 lek.
Gjithashtu ketu eshte perfshire dhe shuma 903947 leke ta ardhura te tjera
financiare.

Materjale te konsumuara paraqt te gjitha shpenzimet administrative vjetore si

uje ,drita telefon blerje etjer. lek 11685119
Kosto punes parqet shpenzimet per paga lek 3779738
sigurime shogerore e shendetesore. lek 710403

Amortizimne dhe zhvleresime paraqt :

Amortizimin vjetor te AQ lek 9737665
Aktive qarkulluse (inventari I imet) . lek 779696
Gjithashtu paragitet dhe fitimi nga aktiviteti. lek -2645726

REKTORI HARTUSI BILANCIT
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AKTIVET i iti iti
I AKTIVET AFATSHKURTERA i rg)%lé{’:es pﬂg’éﬁg =
SROFCIN 28/9
1. Aktive monetare 505,5 ol 2/ 72 ﬁij
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra /4‘ #0
Totali 3
4. Inventari 7(;757’/ é‘éﬁ//t) 2
Totali 4
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 3 & ‘;/ fi / W {/f% 's
I AKTIVET AFATGJATA W%jﬂm 4/;//022
1. Investimet financiare afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale
Totali 2
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 4/{“70;/«1', Z////%
TOTALITAKTIVEVE (I + 1) _ -
Y85 9| 44 33/ 0F)
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DETYRIMET DHE KAPITALI | o0od | Leok
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I DETYRIMET AFATSHKURTERA W{;; Y JZ’ 4//@95
1 Derivativét '
Huamarmjet 4 V4/07| 9L/ con
Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

Totali 3

Grantet dhe téardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) LHvyfos L o0p

~J

11 DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)
TOTALI I DETYRIMEVE 4, 11{4 /0] G/ 000

I | KAPITALI 4/ 404744 %OJW#/

1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara )

2 Kapitali qé i pérket aksionaréve t&é shoqéris€ mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar Joode /o0
Primi i aksionit 2% ) P9 5S¢

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva ligjore Joooc Ve727
Rezerva té tjera Y188 Fo ot 3

Fitimet e pashpérndara
FIGWRY, I3

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (IIT) Y190934 94 90 64/

ASIRY)

3
4
5
6 Rezerva statusore
7
8
9

TOTALI 1 DETYRIZIEVE KAPITALIT ‘4‘&790’//% by 53/
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Ref t Vit
Nr. Pérshkrimi i Elementéve cerend 6’7 OO
Nr llog, trimor Paraardhes
1. | Shitjet neto J6251924 4 MEBoY
2. | Té ardhura t€ tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit FHbaz/| 9038 o3
3. | Ndryshimet né inventarin e produkteve té S
gatshme dhe prodhimit né proges
4 | Materialet e konsumuara V4 é‘d’f Vi FJoJ y7
5. | Kosto e punés
-pagat e personelit L79F /828 345
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe /03 Y67 /A’L(’
shéndetsore
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet JosItabe | JEsvend
7. | Shpenzime té tjera 2S00 39444
8. | Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) Vé ;4/44,‘2 L7593
9. | Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/-3-8) _,0;54{&;_, {‘ﬁ’;& 3
10. | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga )
njésité e kontrolluara
11. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet
12 | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afatgjata
12.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi N
12.4 | T€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 | Fitimi (humbja) para tattmtt (9+/-13) —7 G5 70 688y fi
15. | Shpenzimet e tatimit mblr ﬁﬂrhm
16. | Fitmi (humbja) neto e viﬁt financiar v
(14-15) v/ V“desstod  ¢BETHB
17. | Elementét e pasi'{yrave te konsoﬁduara
i 4 .
R o pfte SO o ? (i,
Kol /otr" ‘

o ey 79,02 Co A,
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte ' Periudha Periudha

rapgriyess | Paragrihiy

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit - 2R [P
Rregullime pér: \
Amortizimin 4 ¥5M 2659 oY

Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t€ arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera ~ L4 LFO
Rritje/rénie né tepricén inventarit /%1 g
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
aktiviteti 4’,%5/&5 &0 %6
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1/ 323700 Koo £56)

Y

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale o /¢ 274 L a4 M
T& ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

v

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé€ financiare
Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare f }6& ¥
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare f}‘&(ﬂ’
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél /06 259 &S00
Mjetet monetare né fund tepérlu dhés kontabél 303326 J2/56 299
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(b) Né njé pasqyré té pakonsoliduar

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Aksione té thesarit

Rezerva ligjore

Fitimi i pashpérndaré

Totali

statusore
Pozicioni mé 31
dhjetor 2005 X X (X) X X X
Efekti i ndryshimeve
né politikat kontabél (X) (X) -
Pozicioni i
rregulluar X X (X) X N X
Fitimi neto pér X X
periudhén kontabél
Dividendét e paguar (X) (X)
Rritie e rezervés sé ;
kapitalit X (X)
Emetimi i aksioneve X X X
Pozicioni mé 31
dhjetor 200% X X (X) X X %
/00000 | J75% 569 /2000 CEEY 3 | F6 592697
Fitimi neto pér ) X X
periudhén kontabél
Dividendét e paguar (X) (X)
Emetim i kapitalit
aksionar X X X
Aksione té thesarit
té riblera (X) (X)
Pozicioni mé 31
dhjetor 2008 X X (X) X X X
(00020 | 36 4508 (0000 | — JEys RY |74 #0
R otopitn fawdst




ORAFILM MARUBI

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AQ ME VLEREN BRUTO

2008
Nr
Gjendja ne ndryshime gjate ushtrimit Gjendja ne
A Q te trupezuara celje te ' _ korrigji mbyllje te *
ushtrimit | kontribu blere dhe shtesate |riviere ey - qxlerre pakesime| mi A ushtrimit
te ne krii " . gjithsej shitje | jashte te ti vieres gjithsej
Kaital rijuar jera sime erdorimit| € tiera [ vier
P P bruto
1| Toka 0
2|Ndertesa 0
3[Ndertime dhe instalime te pergjithshme | 12971528 561682 561682 13533210
4|Makineri dhe paijisje 20676410 3166576 882167 4048743 24725153
5|Aktive te tjera afatgjata materjale 11108076 2847413| 2989000 5836413 16944489
Shuma 44756014 6575671| 3871167 0| 10446838 55202852

Per ORAFIM MARUB!
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ORAFILM MARUBI

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AMORTIZIMIT NE AQ ME VLEREN BRUTO

2008
Ndryshime gjate ushtrimit
elem
plotesi e:\te o
Gjendja ne| me te Ie —_ Gjendja ne
Nr Amortizimi i A Q te trupezuara celje te |lidhura| amortizimi o |kalua] o entel J3ShtE S mbyllje te
ushtrimit | me vjetor giithse] | rne 1. shitur perdori giithsej ushtrimit
riviere aktivi mit
sim tet
garku
llues
1| Toka
2|Ndertesa
3|Ndertime dhe instalime te pergjithshme 327830 676661 1004491 1004491
4|{Makineri dhe pajisje 1643971 6181747 7825718 7825718
5|Aktive te tiera afatgjata materjale 1072627 2879258 3951885 3951885
Shuma 3044428 9737666 12782094 12782094

Per ORAFIMMARUBI )~
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